
МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. САЯСАН» 

(МБОУ «ООШ с. Саясан») 

 

МУ «Нажин-Юьртан муниципальни кIоштан дешаран дакъа» 

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 

«СЕСАНА ЮЬРТАН КОЬРТА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 

(МБЮУ «Сесана юьртан КЮШ») 

 

 

ПРИКАЗ 

от 23.09.2020                  с. Саясан                                  №       44-п    

 

    

     

 

Об утверждении перспективного плана повышения квалификации педагогов 

в 2020/21 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение приказа Минтруда от 

18.10.2013 № 544н «Об утверждении профессионального стандарта "Педагог 

(педагогическая деятельность в сфере дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования) (воспитатель, учитель)"», Единым 

квалификационным справочником должностей руководителей, специалистов и 

служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей работников 

образования», утвержденным приказом Минздравсоцразвития от 26.08.2010 № 761н, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перспективный план повышения квалификации педагогических 

работников 

 (приложение). 

 2. Педагогическим работникам проходить курсы повышения квалификации по 

профилю педагогической деятельности не реже чем раз в три года. 

 3. Юсупова М.У., заместителю директора по УВР, создать условия для непрерывного 

повышения квалификации педагогических работников. 

 4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 



 

 

Директор: П.Н. Умаева   

 (Ф. И. О.)  (подпись) 

 

С приказом 

ознакомлен(ы): 

 

Заместитель директора по 

УВР 

 Юсупова М. У.    23.09.2020 

(должность)  (Ф. И. О.)  (подпись)  (дата) 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу 

МБОУ «ООШ с. Саясан» 

 от 23.09.2020 № ___ 

Перспективный план 

повышения квалификации педагогических работников 

 

№ 

Ф. И. О. 

педагогического 

работника 

Должность 

Дата 

прохождения 

курсов 

повышения 

квалификаци

и 

Учебный год 

2020–

2021 

2021–

2022 

2022–

2023 

1.  
Умаева П.Н. Директор 

03.02.2020-

17.02.2020 

02.11.2020-

30.11.2020 

22.03.2021-

08.04.2021 

+   

2.  
Гайсулаев А.Ю. 

Заместитель 

директора по УВР 

05.11.2020-

25.11.2020 

08.08.2022-

22.08.2022 

+ +  

3.  
Насуханова А.В. 

Заместитель 

директора по ВР 

21.04.2022 – 

28.04.2022 
 +  

4.  
Гайсулаев Ю.Х. 

Заместитель 

директора по ИКТ 
    

5.  
Абдулмажидова И.Х. Учитель математики 

01.03.2022-

19.04.2022 

01.06.2022-

08.06.2022 

14.06.2022-

21.07.2022 

 +  

6.  
Аласханова З.К. 

Учитель русского 

языка и литературы 

23.06.2022-

30.06.2022 
  + 



7.  
Хусихаджиева Х.С. 

Учитель русского 

языка и литературы 

02.09.2022-

09.09.2022 
  + 

8.  
Даудова Л.Д. 

Учитель русского 

языка и литературы 
    

9.  
Тактабаева А.А. 

Учитель русского 

языка и литературы 

13.04.2020-

30.04.2020 

 

   

10.  
Тактабаева А.А. 

Учитель родного 

языка и родной 

литературы 

13.04.2020-

30.04.2020 

09.08.2022-

16.08.2022 

  + 

11.  
Исмаилова А.Д. 

Учитель начальных 

классов 

02.09.2022-

09.09.2022 
  + 

12.  
Дуруева Ш.Б. 

Учитель начальных 

классов 
    

13.  
Хусихаджиева Х.С. 

Учитель начальных 

классов 

02.09.2022-

09.09.2022 
  + 

14.  
Гужулова П.И. 

Учитель начальных 

классов 

13.04.2020-

30.04.2020 

29.03.2022-

12.05.2022 

 

 +  

15.  
Булуева С.И. Учитель биологии 

01.03.2022-

19.04.2022 

29.03.2022-

12.05.2022 

 +  

16.  
Булуева С.И. Учитель истории 

01.03.2022-

19.04.2022 

29.03.2022-

12.05.2022 

 +  

17.  
Булуева С.И. Психолог 

01.03.2022-

19.04.2022 

29.03.2022-

12.05.2022 

 +  



18.  
Гайсулаев А.Ю. 

Учитель 

информатики 

05.11.2020-
25.11.2020 

08.08.2022-

22.08.2022 

+ +  

19.  
Гайсулаев А.Ю. 

Учитель 

английского языка 

05.11.2020-

25.11.2020 

08.08.2022-

22.08.2022 

+ +  

20.  
Гужулова П.И. Учитель географии 

13.04.2020-

30.04.2020 

12.04.2021-

24.04.2021 

29.03.2022-

12.05.2022 

+ +  

21.  
Гужулова П.И. 

Учитель 

обществознания 

13.04.2020-

30.04.2020 

20.09.2021-

10.12.2021 

29.03.2022-

12.05.2022 

+ +  

22.  
Хусихаджиева Х.С. Учитель химии 

02.09.2022-

09.09.2022 
  + 

23.  
Абдулмажидова И.Х. Учитель физики 

01.03.2022-

19.04.2022 

14.06.2022-

21.07.2022 

 +  

24.  
Насуханова А.В. 

Учитель физической 

культуры 

21.04.2022 – 

28.04.2022 
 +  

25.  
Исмаилова М.А. Учитель технологии 

29.03.2022-

12.05.2022 
 +  

26.  
Исмаилова М.А. Учитель ИЗО 

29.03.2022-

12.05.2022 
 +  

27.  
Исмаилова М.А. 

Педагог доп. 

образования 

29.03.2022-

12.05.2022 
 +  



28.  Додуев Сайд-Ахмед 

Сайд-Алиевич 

Заместитель 

директора по ДНВ 
    

 


